
Sprawozdanie z realizacji 

uchwały nr XXXVI/475/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2008 r. 

w sprawie patronatu nad ruchem harcerskim w Krakowie 

w roku szkolnym 2009/10 

 

W roku 2009 w budżecie Miasta Krakowa zarezerwowano kwotę 100 000 zł na 
remonty izb harcerskich zlokalizowanych w budynkach komunalnych (jednostek 
oświatowych oraz zarządzanych przez Zarząd Budynków Komunalnych).  

W 2009 roku w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Krakowa odbyło się spotkanie  
z udziałem przedstawicieli Związku Harcerstwa Polskiego oraz Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej dotyczące podziału zarezerwowanych w budżecie Miasta Krakowa 
środków. Podczas spotkania przedstawiono wstępne rozdysponowanie środków. Realizatorem 
zadania był Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków-Zachód.  
 

Dyrektorzy Placówek współpracują z organizacjami harcerskimi poprzez 
bezczynszowe udostępnianie wolnych pomieszczeń. W roku szkolnym 2009/2010 grupy 
harcerskie i zuchowe użytkowały pomieszczenia w 63 placówkach oświatowych,  
tj. 35 szkołach podstawowych, 10 gimnazjach, 7 zespołach szkół ogólnokształcących,  
5 zespołach szkół ogólnokształcących integracyjnych, zespole szkół ogólnokształcących 
sportowych, 2 liceach ogólnokształcących, 3 zespołach szkół zawodowych, Młodzieżowym 
Domu Kultury „Dom Harcerza” oraz w budynku przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7, 
administrowanym przez Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków-Zachód i w siedzibie Zespołu 
Ekonomiki Oświaty Kraków-Południe. Przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych 
Nr 1 działa ,,Szczep Czerwonych Maków”- stowarzyszenie prowadzące działalność 
harcerską. Harcerzom udostępniane zostały 23 harcówki, 12 sal lekcyjnych oraz schrony 
szkolne, magazyny, sale gimnastyczne i inne powierzchnie użytkowe. Związek Harcerstwa 
Polskiego prowadził zajęcia statutowe w 45 placówkach oświatowych oraz w siedzibie ZEO 
Kraków-Południe, a także w budynku przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7, 
administrowanym przez ZEO Kraków-Zachód, natomiast Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej w 22 placówkach oświatowych. W Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 2 działała zarówno grupa z ramienia ZHR jak i ZHP. Powierzchnie 
użyczane harcerzom były wykorzystywane do realizacji celów statutowych. Zajęcia odbywały 
się głównie w godzinach popołudniowych. 
Szczegółowe informacje dotyczące udostępniania pomieszczeń grupom harcerskim i 
zuchowym przedstawia Załącznik nr 1 pt. „Rejestr pomieszczeń wynajmowanych dla grup 
harcerskich i zuchowych w roku szkolnym 2009/2010”. 
 
 Organizacje harcerskie są stałym, ważnym partnerem samorządu w realizacji zadań, 
szczególnie z obszarów: organizacja wypoczynku zimowego i letniego dzieci  
i młodzieży, bezpieczeństwo i przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz profilaktyka  
i rehabilitacja uzależnień.  
 
 W związku z § 2 pkt 3 przedmiotowej uchwały Wydział Sportu i Inicjatyw 
Społecznych realizuje Roczne programy współpracy samorządu miasta Krakowa  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. 



 Roczny program współpracy na realizację zadań w 2009 roku został przyjęty uchwałą 
nr XLVI/563/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. i określał zasady, zakres 
oraz formy współpracy samorządu Miasta Krakowa z trzecim sektorem, a także priorytetowe 
zadania publiczne, których realizacja związana jest z ich finansowaniem lub 
dofinansowaniem z budżetu Miasta Krakowa.  
 Gmina Miejska Kraków przy podejmowaniu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
kieruje się zasadmi pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 
konkurencji i jawności.  
 Współpraca z podmiotami Programu przebiega głównie w formie zlecania im do 
realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.)  
w trybie otwartych konkursów ofert. Organizacje harcerskie skorzystały w 2009 roku właśnie 
z tej formy współpracy i otrzymały z budżetu Miasta Krakowa dotacje na realizację zadań 
publicznych. Zadania te przedstawia Załącznik nr 2.  
 
 Ponadto przedstawiciele organizacji harcerskich uczestniczyli w 2009 roku w pracach 
Komisji do spraw oceny ofert dotyczących zadań z wyłączeniem zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i pomocy społecznej złożonych do otwartego 
konkursu ofert na rok 2009. Organizacje harcerskie również czynnie uczestniczyły  
i uczestniczą w przedsięwzięciach realizowanych na rzecz mieszkańców Krakowa. 
 

Współpracę Miasta Krakowa z grupami zuchowymi oraz harcerskimi wspomagała 
finansowo oraz logistycznie również Kancelaria Prezydenta poprzez pomoc w organizacji 
otwarcia wystawy, udostępniania materiałów promocyjnych oraz drukowanie zaproszeń, 
folderów, plakatów czy przygotowanie wystawy na 100-lecie harcerstwa polskiego, 
zorganizowanej przez Krakowski Klub Kolekcjonerów. Ekspozycja jest czynna od 2 czerwca 
do 30 września br. w siedzibie klubu na ul. Siemiradzkiego. Kancelaria Prezydenta za 
pośrednictwem portalu edukacyjnego umieściła zaproszenie dla wszystkich szkół 
krakowskich do zwiedzania wystawy. Pomaga organizacyjnie w przygotowaniach wystawy 
„100 lat harcerstwa w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej” Harcerskiego Kręgu Seniorów 
Kombatantów ZHP odbywającej się od 16 sierpnia do 24 września 2010 r. w Bibliotece 
Jagiellońskiej. Pomoc ta polega na druku zaproszeń, plakatów i ulotek informacyjnych, 
wsparcia obsługi medialnej wystawy (umieszczenie informacji o wystawie w gazecie 
miejskiej KRAKÓW.PL, na stronach www.krakow.pl oraz poinformowania mediów  
o wydarzeniu) i organizacji uroczystości otwarcia, ufundowanie nagród – gadżetów  
w konkursach, odbywających się w trakcie trwania wystawy.  

Ponadto Biuro Marketingu Turystycznego w ramach dotychczasowej współpracy 
w przedmiotowym zakresie w roku szkolnym 2009/2010 udostępniało materiały promocyjne 
m.in. dla MDK „Dom Harcerza” ul. Lotnicza 1 oraz MDK „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 
w związku z organizowanymi przez harcerzy imprezami i konkursami. 

 
W celu realizacji § 2 pkt 5 przedmiotowej uchwały Prezydent Miasta Krakowa 

zarządzeniem nr 205/2009 z dnia 6 lutego 2009 r. powołał Zespół Zadaniowy  
ds. przygotowania koncepcji merytorycznej i programowej Muzeum Ruchu Harcerskiego. 
Sprawozdanie z działalności Zespołu za rok 2009 dostępne jest na serwerze 
\\gmk.local\dane\sprawozdania.  

Ponadto zarządzeniem nr 639/2010 z dnia 30 marca 2010 r. Prezydent Miasta 
Krakowa powołał Zespół Zadaniowy ds. monitorowania prac związanych z przygotowywaną 
wystawą z okazji 100-lecia Harcerstwa, działań podejmowanych w okresie przejściowym od 



kolekcji – do samodzielnego Muzeum. Wspomniana wystawa zrealizowana zostanie przez 
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

 
Prezydent Miasta Krakowa zawnioskował do Rady Miasta Krakowa o nadanie medalu 

Cracoviae Merenti dla Związku Harcerstwa Polskiego i Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej; wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Wstępny termin wręczenia medali 
został określony na październik 2010 r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 - Rejestr pomieszczeń wynajmowanych dla grup harcerskich i zuchowych  
w roku szkolnym 2009/2010, 
Załącznik nr 2 - Wykaz dotowanych zadań publicznych. 
 
 


